
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 199, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução CONSUP nº
12/2016, publicado no D.O.U. de 19/07/2016, resolve:

ALTERAR  o  Padrão  de  Vencimento  da  estrutura  remuneratória  dos  servidores  Técnico-
Administra vos abaixo relacionados, por mo vo de Progressão por Mérito Profissional, a contar da
data  que  completarem  o  respec vo  inters cio,  nos  termos  do  art.  10  e  10-A,  da  Lei  nº
11.091/2005, alterada pela Lei nº 11.784/2008, conforme especificação a seguir:

SERVIDOR Matrícula
SIAPE CARGO

Nível de Classificação
Nível de Capacitação

Padrão de Vencimento
INTERSTÍCIO PROCESSO Nº

Alberto Bruno Alves
Bispo dos Santos 1651195

Assistente em
Administração D-306 para D – 307

20/02/2016 a
20/08/2017 23200.004438.2017-62

Alison Alberto Vieira
de Souza

2176465 Assistente em
Administração

D – 202 para D – 203 07/05/2016 a
07/11/2017

23600.004545.2017-88

Andreza de Almeida
Castro 1780456 Pedagoga E – 405 para E – 406

19/04/2016 a
19/10/2017 23300.004457.2017-61

Antônia Albeniza
Gomes

1061452 Bibliotecária E – 202 para E – 203 02/03/2016 a
30/09/2017

23500.004149.2017-89

Eduardo Dantas da
Silva Júnior 2306315

Técnico em
Agropecuária D – 201 para D- 202

12/04/2016 a
12/10/2017 23700.004248.2017-12

Erika Vanessa Soares
Freire

1200771 Psicóloga E – 201 para E – 202 04/04/2016 a
07/10/2017

23700.004249.2017-59

Flávia Alves Teixeira
Passos 2173246

Auxiliar de
Biblioteca C – 202 para C – 203

21/04/2016 a
21/10/2017 23200.004078.2017-07

Giselda de Souza
Moraes Ferraz Leite

1782732 Assistente em
Administração

D – 405 para D – 406 13/04/2016 a
13/10/2017.

23100.004282.2017-48

Graciene de Souza
Silva 1769806

Técnica de
laboratório –

Solos
D – 404 para D – 405 08/09/2014 a

08/03/2016 23200.004228.2017-74

Graciene de Souza
Silva

1769806
Técnica de

laboratório –
Solos

D – 405 para D – 406 08/03/2016 a
08/09/2017

23200.004230.2017-43

José Celes no da
Silva 0275582 Pintor B – 415 para B – 416 17/04/2016 a

17/10/2017 23300.004189.2017-87

Karissa Kelly Mahon
Barros de Souza 1881482

Assistente em
Administração D – 404 para S – 405

28/01/2016 a
28/07/2017 23700.004082.2017-26

Luciano Rodrigues
de Deus 0275792 Con nuo C – 414 para C – 415 28/09/2015 a

28/03/2017
23600.004118.2017-08



                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 199, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

Luiz Gonzaga do
Nascimento Neto

2294262 Assistente de
Aluno

C – 101 para  C – 102 02/03/2016 a
02/09/2017

23200.004404.2017-78

Nilson Lopes de
Almeida 1780971 Assistente em

Administração D – 405 para D – 406 13/04/2016 a
13/10/2017 23100.004287.2017-71

Patrícia Deisymar
Silva Mar ns

1326296 Assistente em
Administração

D – 405 para D – 406 14/04/2016 a
17/10/2017

23600.004415.2017-45

Paulo Ba sta de
Castro 0275630 Con nuo C – 415 para C – 4016 23/04/2016 a

23/10/2017 23300.004225.2017-11

ANA KAROLINA PEREIRA GOMES
Diretora de Gestão de Pessoas- Em exercício


		2017-11-09T08:56:34-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES




